Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Syndicat du Haut Rhéne (SHR) (Siren : 257302422)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Yenne
Arrondissement Chambéry
Département Savoie
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 16/04/2003

Date d'effet 16/04/2003
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Julien QUINARD
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége ZAC des Fontanettes
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 73170 Yenne

Téléphone 04 79 36 78 92

Fax

Courriel c.dantin@haut-rhone.com
Site internet www.haut-rhone.com

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 45

Dept

01
38
74
01
01
01
74
73
01
73
74
01
01
01
74
74
01
01
73
73
01
73
01
73
01
01
01
73
73
74
73
01
74
01
01
73
01
73

53 951
111,35

Commune (N° SIREN)

Anglefort (210100103)

Aoste (213800121)

Bassy (217400290)

Billiat (210100442)
Brégnier-Cordon (210100582)
Brens (210100616)

Challonges (217400555)
Champagneux (217300706)
Chanay (210100822)

Chanaz (217300730)
Clarafond-Arcine (217400779)
Corbonod (210101184)
Cressin-Rochefort (210101333)
Culoz (210101382)

Eloise (217401090)

Franclens (217401306)
Groslée-Saint-Benoit (200060143)
Injoux-Génissiat (210101895)
Jongieux (217301407)

La Balme (217300284)

Lavours (210102083)

Lucey (217301498)
Massignieu-de-Rives (210102398)
Motz (217301803)
Murs-et-Gélignieux (210102687)
Parves et Nattages (200059913)
Peyrieu (210102943)

Ruffieux (217302181)
Saint-Genix-les-Villages (200084242)
Saint-Germain-sur-Rhdne (217402353)
Serriéres-en-Chautagne (217302868)
Seyssel (210104071)

Seyssel (217402692)
Surjoux-Lhopital (200085306)
Valserhéne (200083863)

Vions (217303270)

Virignin (210104543)

Yenne (217303304)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1142
2913
433
626
868
1196
535
690
647
519
1043
1290
404
3109
855
576
1227
1181
309
315
133
328
627
441
260
960
877
864
3031
527
1253
1015
2 386
129
16 701
407
1120
3014
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
73 CA Grand Lac (200068674) CA
01 CC Bugey Sud (200040350) cC
73 CC de Yenne (247300262) CcC
01 CC du Pays Bellegardien (CCPB) (240100891) CcC
38 CC Les Vals du Dauphiné (200068567) CcC
74 CC Usses et Rhéne (200070852) CcC
73 CC Val Guiers (247300528) CcC
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Compétence 1 obligatoire : gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) pour le Rhéne et sa
plaine alluviale Compétence 3 facultative : GEMAPI sur un ou plusieurs affluents du Rhéne et leur bassin versant ou sur
des milieux aquatiques figurant sur le territoire.

Par substitution

- Autres actions environnementales

Compétence 2 obligatoire : item 12° de |?article L.211-7 du code de I?environnement pour le Rhdéne et sa plaine alluviale
L'animation et la concertation dans les domaines de la prévention du risque d'inondation ainsi que de la gestion et de la
protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques dans un sous-bassin ou un groupement de sous-bassins, ou
dans un systéeme aquifére, correspondant a une unité hydrographique. = Compétence 3 facultative : item 12° de I?article
L.211-7 du code de I?environnement sur un ou plusieurs affluents du Rhone et leur bassin versant ou sur des milieux
aquatiques figurant sur le territoire.

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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